Edição 5.780 | Ano 4
20 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATA
ATA DE JULGAMENTO PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA PREÇOS 003/2022. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZI1VJAIY-CCLJA6SN-ECP6AWU7-EP3FAGSQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº INEX024/2022 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. CONTRATADA: APB
PRODUCOES, CNPJ sob nº– 24.193.193/0001-02, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO
ARTÍSTICA DO CANTOR E COMPOSITOR LUÍS CALDAS, PRESENCIAL E ON LINE (LIVE) COM
TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA NAS REDES SOCIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO,
EM COMEMORAÇÃO AOS  FESTEJOS DO ANIVERSÁRIO DO BRASIL NA DATA DE 22 ABRIL DE 2022
NO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO, A SER TRANSMITIDO VIA PLATAFORMAS DIGITAIS E COM
PRESENÇA DE ILIMITADA DE PÚBLICO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO ATUAL, MANTENDO
TODOS OS PROTOCOLOS DE SEGURANÇA ESTABELECIDOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE E OMS,
MANTENDO AS DEVIDAS RESTRIÇÕES DE PROTEÇÃO E PREVENÇÃO CONTRA O COVID-19. VALOR:
R$ 70.000,00 (SETENTA MIL REAIS), VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS.

JANIO NATAL ANDRADE BORGES
PREFEITO MUNICIPAL PORTO SEGURO/BA.

Edição 5.780 | Ano 4
20 de abril de 2022

Página 3

EXTRATODE CONTRATO.

Certificação Digital: ZI1VJAIY-CCLJA6SN-ECP6AWU7-EP3FAGSQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 830/2022
TIPO – MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: contratação de sociedade empresarial especializada em obras e serviços de engenharia para execução de

construção de 09 (nove) pontes de ARMCO em algumas localidades do Município de Porto Seguro - BA.

ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇO

A Comissão Permanente de Licitação, tendo em vista a manifestação do setor técnico da Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Obras pela aceitabilidade da proposta, concluiu a fase de análise das propostas de preços da licitação

acima epigrafada com a seguinte decisão: A proposta de preço e as composições apresentadas pela única licitante

atende ao quanto estabelecido no instrumento convocatório, além disso o preço ofertado encontra-se abaixo do

estimado pelo Município de Porto Seguro. Sendo assim, a empresa ITAVEL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,

inscrita no CNPJ nº 74.008.764/0001-60, sagrou-se vencedora do processo licitatório em comento, com a proposta de

R$ 948.450,00 (novecentos e quarenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta reais). Nada mais havendo a tratar no

momento, o Sr. Presidente encerrou a sessão e em seguida lavrou- se a presente ata que vai assinada pelos membros

da comissão de licitação abaixo. Publique-se o resultado nos locais de costume e dê-se ciência ao interessado para os

efeitos da Lei.

Porto Seguro, 20 de abril de 2022.

COMISSÃO ASSINATURAS

Jessoniel Santos da Silva
Presidente da comissão

Jeane Pinheiro Fonseca
Membro da comissão

Flavia Gabriela Bendelak Santos
Membro da comissão

Luciana Lopes de Jesus
Membro da comissão

Edição 5.780 | Ano 4
20 de abril de 2022

Página 4

ATADE JULGAMENTO PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA PREÇOS 003/2022.

Certificação Digital: ZI1VJAIY-CCLJA6SN-ECP6AWU7-EP3FAGSQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO.

	ATA
	ATA DE JULGAMENTO PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA PREÇOS 003/2022.

		2022-04-20T16:31:28-0300